АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021                                                                                                            № 499

с. Михайловское

	О внесении изменений в постановление Администрации Михайловского района от 15.10.2012 № 615 «Об утверждении Порядка назначения доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании Михайловский район Алтайского края»

На основании протеста прокуратуры Михайловского района Алтайского края от 20.12.2021 № 02-52-2021,
п о с т а н о в л я ю :
1. Внести изменения в Порядок назначения доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании Михайловский район Алтайского края (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Михайловского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                              Е.А. Юрьев

Приложение к постановлению
Администрации Михайловского района
от 29.12.2021 № 499

изменения в Порядок назначения доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании Михайловский район Алтайского края

1. В разделе «II. Назначение доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании Михайловский район» в п. 14 абзац 2 пп. б слова: «факт нахождения гражданина в числе живых на 31 декабря текущего календарного года» - исключить.

	2. В разделе «IV. Порядок оформления и представления документов для назначения доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет», п. 23 дополнить абзацем следующего содержания: «Документы и сведения, указанные в подпунктах б, в, г, д, е предоставляются заявителем, если такие документы и сведения не находятся в распоряжении органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций.
Документы и сведения, указанные в подпунктах б, в, г, д, е, указанные в настоящем пункте, граждане вправе подать в орган местного самоуправления по собственной инициативе.».

3. В разделе «V. Порядок приостановления, возобновления и прекращения выплаты доплаты к пенсии за выслугу лет» в п.31 подпункт «а» - исключить.